vista o disposto na Lei nº 8.970, de 28 de dezembro de 1994, e em seu Estatuto Social, aprovado pela

Assembleia Geral Extraordinária dos acionistas, realizada em 12 de janeiro de 2024, conforme publicado

em 15 de março de 2024, Edição 52, página 42, na seção 1 do Diário Oficial da União - D.O.U., destina ao

provimento de 115 (cento e quinze) vagas para os cargos de Pesquisador, Analista e Técnico em

Geociências, mais cadastro de reserva, torna pública a 1ª retificação do edital Nº 01/2025, através da

seção 21 das Disposições Finais do Edital, subitem 21.12, nos termos a seguir:

No item 12 - DA PROVA OBJETIVA, NO QUADRO DO ITEM 12.2.1, ONDE SE LÊ: